Sindicatus don Narcissi Fabrega, scribe maioris curie regie 
Gerunde.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat et sit notum quod, sub anno a nativitate Domini mille-
simo sexcentesimo decimo quarto, die vero quinta mensis septembris 
dicti anni intitulata, convocati et congregati sono tube primitus per 
civitatem Gerunde emisso more solito universitatem dicte civitatis, 
scilicet illis octuaginta probis hominibus de Concilio Generali me-
morate civitatis qui seu quadraginta unus ex ipsis ex privilegio regio 
eidem civitati indulto faciunt et representant Generale Concilium et 
universitatem predicte civitatis, in qua quidem convocatione et con-
gregatione de licentia magniffici baiuli dicte civitatis, intus archivium 
no[v]um7  inferiorem domus Concilii predicte civitatis facte convenerunt 
et presentes fuerunt infrascripti et sequentes, videlicet: admodum 
magniffici et providi viri domini Franciscus Prats, civis, Emanuel de 
Sanctdionís, domicellus, Ioannes Baptista Perpinya, botigerius pan-
norum lane, iurati anno presenti et currenti dicte civitatis; una cum 
admodum magnifico don Michaele Amat, argenterio minore dierum, 
coniurato, ab huiusmodi actu absente, Seraphinus Sunyer, Franciscus 
de Vallgornera, domicelli, Petrus Balla, Lazarus Çaconomina, utrius-
que iuris doctor, Sebastianus Bosch, utriusque iuris doctor, Ioannes 
Raphael Ferrer, Lazarus Escura, doctor in medicina, Franciscus 
Vivet, utriusque iuris doctor, Raphael Vivet, cives de manu maiori; 
Hieronymus Espital, Hieronymus Costa, Iacobus Gual, Iacobus Llado, 
Raphael Amat, Franciscus Moner, Salvator Jutglar, Ioannes Clapes, 
mercatores, Ioannes Fexat, notarius publicus, Michael Oliver, Lazarus 
Moner y Carol, Raphael Cerda, mercatores, Laurentius Font, botigerius 
pannorum, Franciscus Moler, mercator, cives de manu mediocri; Nar-
cissus Fabrega, scriba, Iacobus Andreas Vasellas, botigerius telarum, 
Saturninus Parella, blanquerius, Sebastianus Jorda, sartor, Narcissus 
Roure, sombrarerius, Petrus Gual, apotecharius, Michael Guardiola, 
chirurgicus, Galcerandus Masdeu, apotecharius, Lazarus Francesch, 
droguerius, Anthicus Llauder, argenterius, Maginus Sola, giponerius, 
/13v/ Petrus Andreu, calligarius, Iacobus Vasellas, parator, Ioannes 
Alba, notarius regius, Bernardus Comas, calligarius, Iacobus Tagell, 
argenterius, Narcissus Renard, chirurgicus, et Hieronymus Ardevol, 
argenterius, cives de manu minori; omnium de Concilio Generali ipsius 
civitatis Gerunde sicut prefertur convocati et congregati qui una cum 
ipsis magnifficis dominis iuratis excedunt ultra numerum quadraginta 
unius personarum que ut preffertur faciunt et representant in vim 
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regiorum privilegiorum eidem universitati indultorum Concilium et 
universitatem dicte civitatis Gerunde. Gratis et ex certa scientia sive 
eorum certis scientiis, citra tamen revocationem quorumvis aliorum 
sindicorum, actorum et procuratorum universitatis dicte civitatis, 
dicta universitas et dictum Consilium Generale sive domini iurati et 
providi viri ipsam universitatem et Concilium Generale facientes et 
representantes eis tamen melioribus via, modo et forma quibus melius 
et efficatius de iure potuerunt et debuerunt, fecerunt, constituerunt, 
crearunt et solempniter ordinarunt dicte civitatis et singularium perso-
narum de eadem verum, certum, legittimum et indubitatum syndicum, 
actorem et procuratorem, ac nuntium dicte civitatis et universitatis 
ipsorumque dominorum iuratorum, Consilii et singularium eiusdem, 
certum et spetiale, et ad infrascripta etiam generale. Ita tamen quod 
specialitas generalitati non deroget neche contra dictum honorabi-
lem Narcissum Fabrega, scribam maiorem curiae regiae Gerunde, 
presentem et onus huiusmodi in se sponte succipientem videlicet ad 
conparendum pro dicta universitate et dominis iuratis, Consilio et 
singularibus dicte civitatis Gerunde, coniunctim vel divisim, coram 
serenissimo et potentissimo domino nostro rege, et cetera. Quod fuit 
actum et per dictos magnifficos et honorabiles dominos iuratos et 
probos homines dicti Concilii Generalis universitatem dicte civitatis 
Gerunde facientes, celebrantes et representantes laudatum, concessum 
et firmatum, intus dictum archivium inferiorem domus Concilii dicte 
civitatis Gerunde, anno, die et mense quibus supra, presente et ad 
hec vocato me dicto Raphaele Albert, notario et secretario subscripto, 
et presentibus pro testibus Raphaele Mascaros et Michaele Subira, 
virgariis dictorum dominorum iuratorum Gerunde.

Ego Raphael Albert, notarius publicus Gerunde, auctoritate re-
gia substitutus a successore Iacobi de Campolngo, quondam publico 
Gerunde notario, secretariusque illustrium et admodum magniffico-
rum dominorum iuratorum et Concilii civitatis Gerunde, hec scribi, 
feci et clausi.

Subsindicatus honorabilis Petri Gual, apotecharii Gerunde.
Fidem facio ego Raphael Albert, notarius publicus auctoritate 

regia substitutus a succ[ess]ore8  Iacobi de Campolongo, quondam 
publico Gerunde notario, secretariusque illustrium /14/ et admodum 
magnifficorum dominorum iuratorum et Concilii eiusdem civitatis, 
quod instrumento publico penes me, Gerunde confecto, die vigesima 
prima augusti, millesimo sexcentesimo decimo septimo, don Narcis-
sus Fabrega, scriba maior curiae regiae Gerunde, tanquam syndicus 
universitatis presentis civitatis cum posse substituendi legittime cons-
titutus et ordinatus publico instrumento recepto penes notarium et 
secretarium infrascriptum die quinta septembris, millesimo sexcentesi-
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mo decimo quarto, ideo, gratis et dicta potestate substituendi utendo 
substituhit in subsyndicum dicte civitatis honorabilem Petrum Gual, 
apotecharium Gerunde, dando et conferendo eidem totam eademmet 
potestatem que sibi atributa extitit in et cum dicto syndicatus ins-
trumento transfundans, et cetera, in quorum, et cetera, prout hec et 
alia quamplurima latius sunt contenta in dicto instrumento ad quod 
reffertur et in quo fuerunt testes Ioannes Matas, clericus, et Raphael 
Subira, scriptor Gerunde.

In quorum fidem ego dictus Albert, notarius, hic me subscribo 
et meum solitum appono sig+num.

Sequuntur testium dicta:
Die undecima iulii, anno a nativitate Domini millesimo sexcen-

tesimo decimo nono, Gerunde, iuravit et deposuit testis sequens:
Guillermus Esteve, bracerius Gerunde, habitator etatis ut dixit 

quadraginta annorum, parum plus vel minus, cognitus per me, scri-
bam, testes citatus, et cetera, qui iuravit in animam suam ad Do-
minum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia manus eius dextera 
corporaliter tacta, in manu et posse magniffici Francisci Castello, 
utriusque iuris doctoris, assessoris assumpti pro huiusmodi negotio 
dicere veritatem, et cetera. 

Et interrogatus super curie preventis dixit: «Senyor, jo só na-
tural del regne de França y estich y habito en la present ciutat de 
Gerona, y só de edat de coranta anys, poch més o manco, y lo que 
sé y puch dir asserca del que me interrógan és que vuy, dia present, 
que comptam als onse del corrent mes de juliol, a les onse hores 
antes des mitxdia, jo, en conpanya de Esteva Fàbregas, jova sabater 
y mosso que està ab Nicholau Soler, sabater de la present ciutat, nos 
som conferits a una taverna que·s diu la Croeta que és en lo Camí 
Real qui va de la present ciutat de Gerona a la parròchia de Quart, 
Cassà de la Selva y altres parts, y quant som estats allí dit mosso de 
dit Soler y jo havem conprat un cortó y tres diners de vi claret, lo 
qual nos ha venut Bernat Casalins, traginer de Calella, qui té taverna 
parada públicament en dita casa y ven vi públicament. Y dich saber 
jo, testimoni deposant, tant per lo que tinch dit com encara per haver-
hi trobada molta altra gent qui tanbé n·i compraven, y entre altres·y 
coneguí a Pere Baya, parayre y a9  Casanoves, hosta de la Rocha de 
la present ciutat de Gerona, /14v/ lo qual vi hara de present amostro 
a vostra mercè lo qual està ab una carabassa y un brocal de vidra. 
Y assò és la veritat per lo iurament que tinch prestat.»